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гал! тільки покіс ся відгомін Німеччина, де 
“здорових” ’ поцілунків. Коли носами можна 
ноявиле ся сьвітло знова, дехто ницю вислати. Нехай собі за- 
з необзнакомлених з такою “мо памятають також, що 
ралїзуючою забавою”, був їхню роботу дасть їм належну 
счудований, бо не розумів заплату, 
длячого гашено сьвітло і робле 
но в галі “тьму кромішню”.

Тоді веселий український “па 
тріот”, екс-редактор польської 
часописи “Сгав”, а теперішний 
спів-властитель книгарні “А- 
корд”, вискочив на крісло і поя 
снив:

ВЕЛИКОДУШНИЙ”н агЗибе- .V* < Г

СЬКИМ ВІДДІЛОМ(Сатирка).
“Ми воювали в обороні вітчини проти *Ьарв$рів І 

алїянтських зіборчих планів”.
. ОСИП дикза

УШ. студент дослідного року прав практикує в адвокатів
МАВЬАТТ, ЖАВІГЕ» & Е^АИ8

609 МегсІшНв Вапк ВІсЦг. (проти склепу Робінсона)

Полагоджуемо всякі судові і земельні справи. 
Телефон: Маіп 2751.

проти
Так говорив в парламенті “соціялїст його величества” — 

Шейдеман. Бідний Шейдеман! Німецька соціяЛVдемократія 
була занята введенєм соціалізму в Німеччині і для того, щоби 
іегче йшла робота, “товариші” Шейдемани виспівували рево- 
іюційні пісні “горожанського об’єднаня”. Они також голо- 

кайзероцим буджетом, щоби тим викликати револю- 
повстанє перше всего в Бельгії, а вже Відтак в Польщі,

88Товаришів х
Ви знаєте, що в нашій парті! 

глись непорозуміня ще від послїдної 
зими. Ви знаєте, що ті непорозумі­
ня приносили некористь нашому пар­
тійному рухови. Ті непорозуміня 
істнують ще й тепер. Ви, Товариші, 
добачили причину непорозумінь. Ви 
також згіаете, що на З’їзд! виявились 
винувники тих непорозумінь. Ті ви- 
новники е ще і тепер. Ви їх знайдете 
між членами Торонтонського відді­
лу. Хай у відділах пояснять това­
риші делегати, що були на З’їзд!, чи 
не сказались виновниками в непорозу 
мінях І. Стефанїцький, Васкан і про-

V8тя-

8ДО ЧЛЕНІВ 8
__д§І ПРИХИЛЬНИКІВ У. с. д. п.

сували за 
, ційне

Сербії, Чорногорі і т. д. І нараз таке нещастє: варвари напали 
на соціалістичний фатерлянд і, розумієть ся, соціялїстична Нї- 

один чоловік, встада до оборони. Особливо

В справі “України.”
На многі запити товаришів 

про те, що я думаю про “Укра­
їну”, редаговану т. Др. Суш- 
ком, та чи можна єї попирати, 
я обіцяв, що тоді виснажу свої 
погляди, коли поверну до Він­
ніпегу, позаяк в дорозі" я не мав 
спромоги близше обзнакоми- 
тись з справою і не уважав за 
відповідне виєказувати свої по­
гляди" на сю справу.

Прибувши до Вінніпегу а при 
глянувшись щирій праці т. Др 
Сушка над осьвідомленєм у- 
країнського робітництва в ■Він­
ніпегу а заразом на продуктив­
ну партійну роботу, я переко­
нав ся, що в особі т. Др. Суш­
ка наша партія позискала о- 
дного з найщирійщих еї пра- 
цьовників і що “Україна” буде 
дійсно служити інтересам пра­
цюючого люду. Тому я на сім 
Місці) взиваю "всіх членів і при­
хильників У.С.Д.П. о щире по­
перте “України” а взглядно пра 
ці і змагань т. Др. Сушка.

В. Н. Колісник.

дїли з провінції Квебек: Монтреал.
З провінції Онтеріо; Оттава, Оша- 

Сейнт Кетерін, Тімінс і Брент- 
форд.

З провінції Манїтофі: Вінніпег х і 
Транскона.

З провінції Саскачеван: Ріджайна і 
Мус джав. ,

З провінції Алберти: Редклиф, Ед­
монтон, Летбридж, Гілкрест, Колмен, 
Веі^іевіл, Кенмор, Белвю, Брул Майн 
і Борівцї.

З провінції Брітіш Колюмбія: Мі-

“ХОДАЧКОВА ШЛІХТА” *
У ФОРТ вілШ.

і . ТТТ!*Ти, ги, ги! А знаєте на що 
ми сьвітло галиси? На те, Що­
би ви цілували ся”:

Та щоби я^са “злобна душа” 
не подумала, що там в пітьмі 
творилось аж якесь “беззако­
нь”, то кажуть, що сьвітло га 
сив .преславний адвокат,котрий 
знає закони і певно не допустив 
би, щоби поцілунки в темноті 
тревали довше, чим на се дозво 
ляє закон. А єсли що для та­
кої справи нема писаного за­
коне, тоді треба звіряти ся на 
тих “оперейторів”, що гасили 
і відмикали сьвітло.

Що се гарна “моральна нау­
ка”, про се хіба не треба бога- 
то говорити. Всеж раджу па­
нам “паралізаторам” з “Ні 
ного Дому” не на дуже довго 
гасити сьеігів, щоб* забавля­
ючих ся , не “переморалїзува»

Оса.

меччина, вся як
сильно піддержували “дух” німецьких борців промови “това­
ришів’’ Шейдемана, Гінденбурґа, ВільгеЛьма та його близького 

і однодумця, товариша “Ґот” (бога), 
і наїзд варварів був би ще не так страшний для соціалісти- 

устрою Німеччини. Небезпека була смертельна головно 
до тих варварів прилучилась “біла гвардія”: “алїянт-

ва,
Недавно тому загостив був до нас 

т. Колісник з Вінніпегу, організатор 
У. С. Д. П. в Канаді, котрий при помо­
чи місцевих товаришів робітників за­
снував тут відділ У. С. Д. П. Відділ 
розвиваєть ся досить гарно, бо чис­
лить поверх 50 членів, помимо того, 
що деякі "'наші патріоти” старають ся 
его здушити в зародку, щоб, мовляв, 
не впустив глубше коріня. Старались 
як могли шкодити тайно, але бачучи, 
що нічого не вдіють, беруть ся шко­
дити тепер вже явно.

■ В неділю, дня 24 лютого наш відділ 
скликав віче в справі збираня фонду 
для “Роб. Газети" в Київі. Около пів 
до девятої години са)ія була заповне­
на публикою і зараз створено віче, 
на котрім головним бесідником був т.
В. Брилннський. Бесідник змалював 
робітничу долю в теперішнім капіта­
лістичнім ладї, пояснив хто е Виннн- 
ченко, котрий від іменя соціял-демо- 
кратичної партії України просить кас 
заморських товаришів о поміч дм 
“Роб. Газети”, і при кінци завіз вав. при 
сутиих, щоб сипнули кілько хто може 
свої лепти, на мо ціль.

По скінченій промові виступає 
нок “доларовий патріот" Сохацький і 
кричить, щоб ему показати “відозву", 
хто просить помочи, для кого, хто був 
під нею підписаний і де она була помі­
щена, себто в котрій часописи, (на 
сали повстав сьміх). Тов. Брилин- 
ський відповідає: Відозва була помі­
щена у всїх укр. часописах (на сали 
голоси: навіть т “К. Р.”) і дивує нас, 
чому ви так мало читаєте укр. часо­
писи, а відозва була підписана Вин- 
ниченком і другими товаришами, ко­
трих не памятаю, бо не маю при собі 

Л. Никоряк, секр. жадного числа з тих часописий. Пан" 
“патріот” діставши по носї, почерво­
нів як індик і кричить дальше, що йо­
му не ясно, бо Київ забрали больше- 
вики і “Р. Ґ.” стане тепер їх органом, 
отже тому не треба давати на ню гро- 
ший. Тов. Брилинський пояснив йо­
му єще раз і видко, що зробилось вже 
досить ясно в очах “пана” Сохацько- 
го, бо надів шапку, спустив дзюб в 
долину і вийшов з салі серед сьміху 
публики.

Зараз приступлено до збірки і зі­
брано поверх $30.00. На кінци шан. 
бесідник подякував зібраний за їх 
щирі жертви і предсїдатель замкнув 
віче.

друга

чі.чного
Ми надіялись, що по З’їзді не бу­

де більше киринї, однак партія ошу­
калась, бо незабаром по З’їзді І. Сте 
фанїцький покликавши собі до* помо 
чи П. Крата почали нову кириню. Е. 
К. мовчав, щоби не вразити боляка. 
Та се не помогло. “Робітниче Слово” 
заповнювалось провокаційними ви­
ступами проти у. Поповича, редакто­
ра “Р. Н.” і Е. К., а опісля все більше 
і більше появлялись в “Р. Сл.” про- 
вдкаційних статий.

До Е. К. почали сипатись домага- 
м членів і резолюції відділів, Іііоби 
щонебудь зробити з торонтонськнм 
відділом, бо там знова розгорілась по 
ва кирння при помочи Комітету Помо­
чи Укр. {мігрантам.

Т&дї ЕХ пЬЄ натиском членів і від­

тешу, ЩО 
ські иляни”.

як се все сталось, Шейдеман зі сльозами вІ росказуючи
очах продовжае:

“Як би там (де?) не було, ми не бились «ля того, щоби...
Росію або закріпостити собі Бельгію”.

Розумієть ся, що ні! Німецькі соціалісти хотіли тільки о- 
: щоби пролетаріат Росії не нищив німецького соціялї-

шел.
Відділ в Гемілтон, Онт. прислав 11 

голосів за розвязанєм торонтонсько 
го відділу, 7 проти а 7 невтральних.

У відділі в Ферні, Б. К. було 2 голо 
си проти рішеня Е.К. (решта всі за).

У відділі в Медисин Гет, Алта. був 
1 голос проти рішеня Е. К.
* Відділ в Пелен д, Онт. голосував та­
кож за розвязанєм торонтонського 
відділу, але 9 членів (на 17 голосую­
чих) робили застережене, щоби ще 
раз перестеречи торонтонський від-

ЗНИЩИТИ

дноге 
стичного ладу!

І не Шейдеманова вина, єсли російський пролетаріат почав 
і продовжае вести контр-революційну пропаганду.

І не Шейдеманова вина, єсли російські варвари нападають 
соціалістичну републику Німеччини, окружену зі схо-тепер на

ду пустими
І, зовсім натурально, що “товариші”: кайзер» Шейдеман і 

“Гот” мусїли післати “червону” гвардію, щоби розбити гніздо 
контр-революції — Петроград.

І жалуючи, що таке мучилось, Шейдеман продовжае:
“Правда (>), що большевики грали на руку всім руйную­

чим тенденціям в Росії, але ми не хотіли... такого мира (з ким?) 
з аліянтами, який тепер заключае ся а Росією”.

“В огороді бузина а в Київі дядько!”
Яка глубина думки ї яка льоґіка!
“Большевики грали на руку всім руйнуючим тенденціям”.
Розумієть ся, яке нахальство зі сторони тих больщевиків. 

“Товариші” барони в Ліфляндії вводять соціялїзм після ссщія- 
лїстичної програми Шейдемана а ту нараз большевики конфі- 

“їхнї” землі і арештують баронів-соціялїстів... Чорт йо-

' іародокопами...
діл.

Відділ у Ванкувер, Б. К„ котрий ді­
став також валют і летючку заявив 
ся невтримнім що ао сеї справи. Так 
само

лівів рМрв реамфім
ВІДДІЛ а своє .'рішене д ідав під референтк.” дум Цілої партії

Ось тут подаємо, з яких причин Е. 
К. рішив розвязати торонтонський від

на ся не «тральним відділ з 
Солт Сейнт Мері, Онт.

Нові відділи не голосувати.
Отже Е.К. після сего голосовакя за­

являє, що бувший торонтонський від 
діл не прнналежить більше до Україн­
ської Соціял Демократичної Партії в 
Канаді. Е.К. У.С.Д.П. заявляє, що чар­
тер того відділу уневажнює ся.

Екзекутивний Комітет У.С.Д.П. не 
відповідає від тепер більше за жадну 
роботу бувшого торонтонського від­
ділу або поодиноких його членів.

впа-
> 1СПРОСТОВАНС. ДІЯ.

*1. Торонтонський відділ не зважаю 
чи на перестороги відбувшого ся З’ї 
зду, відділів і поодиноких членів, до­
зволив І. Стефанїцькому, редакторови 
“Роб. Сл.” розпочати нову кириню 
проти “Р. Н.” і Е. К. та цілої партії.

2. Більша часть членів торонтонсько 
го відділу належить до спільки “Р.
С.” а прочі члени допирають ту спіл­
ку і вони допустили до того, що член 
торонтонського відділу і редактор 
“Р. С.” розпочав агітацію в. цїли розби 
тя У.С.Д.П., та який підкопує довіре 
членів до “Р. Н.” і Е. К.

3. Члени торонтонського відділу
„ .. . мовчать на численні протести про-Всі ухвали 3 їзду приняті одно- , , „ . н £... ти роботи І. Стефаніцького і Ко. Вп-голосно окрім одної ухвали, яка зву- к ^ .. „„ „ ______ ____ ни помагають йому в його роботі. Вомить: Вислати двох сталих орґаніза- „, . __. ни ігнорують партійний заряд.торів; одного на схід а другого на за . .. . ..

, , , , _ 4. Члени торонтонського відділу дохід і вони мають бути плачені по и -„ ,, _ ____ _ пустились до того, що між ними явля$50.00 на місяць і кошти подорожи. , ... ,, .. .7, Г есь без відома парти П. Крат, якийПроти сеї ухвали голосували 4 від- .... к_ „ . осі/ „ стає їх діяльним членом, а котрийділи. Крім того З.О.К. прислав про- . - . .. ,к . спряг ся зі Стефаніцьким до бороть-тест проти то. ухвали , заразом про- би з п тіею
позицію що до сталях організаторів. & Віддїл в т заснував без

В справі кандидата на сталого ор- .. .. ... ІІЬГ . хГІи ^ дозволу цілої парти Комітеті Помочиганізатора т. І. Бойчука один відділ Укоаїнським імігоантам” до котоогі, ^ ,
голосував проти. Українським імігрантам , до котрогЬ Колиб вони повернувши до йтаро-

Хотяй всі ухвали перейшли більшо СтеФанщький 1 кРат Х0ТІ™ 3 єднати го краю мали таке робити, то памя-
стющ-олосів, то Е. К. дасть ще під ; "„^оюбуржуазГею3 ДР'бН°Ю УКР£" таймо' в сїм 6>'де 1 наша вина' А" 
референдум пропозицію З.О.К. в спра! ї. и ,/ У ГТ V І ле що6 осьвідомити нашого україн­
ці сталого організатора. І ^ ' Добачивши, що К. П. У. І. ; ського робітника і рільника, щоб виби

Конституцію з-додатками і поправ ВИЙДЄ НД ШК0ЯУ ИашіЙ Парт'!’ "ЄрЄСТ®' ! ти йому з голови “наших”, то потре- 
ками принято більшостю голосів. Зі Р“ член|в торонтонської о відділу, шо | ба вимагае дати йому газету, кннж-
веїх точок конституції розділ V, точ- ^11Г:ИГ::туП0Т^^нт"^кий КИ' Щ°б ЧЄР“ ЇХ Читане ВІН виплив На 

ка 3 перейшла дуже маленькою біль . .. - . . , плесо чистої води,
шостю ГОЛОСІВ ВІДДІЛ виступив -В обороні 1Н1Ц1ЯТО- Нам безуслівно потрібно поширити

Тов. Ю. Демидюк одержав 32 го- рІВ Т0Г° К0МІТЄТУ І НЄ Т°’ Щ° ЧЛЄНИ робітничу газету, книжку, так щоб в
лоси більше від т. Г. Яловеґи. Отже т. р‘ТКТ>’пспсппоГив К0ЖДІЙ хатї’ Де ЛИШЄ Замешкуе наш
Ю Лемидюк вибоаний ооганїзатопом гають ся ще’ щ0^и К. перепросив україНський чорнороб була нагода чи 
Ю. Демидюк вибраний організатором П. Крата і І. Стефаніцького та відкли- гя_тх.
Е. К. а т. Г. Яловега остаєеь заступ- коміте- З, р °" а у"
ником організатора. „ У Щ Д Я вже майже на половині своєї ор-

Проти т. Л. Никоряка, кандидата на Торонтонський відділ котрий має ґанізаційн01 П0Д0Р°ЖИ вс”ди ме’ 
секоетаоя було 5 голосів ' 1 оронт°“сьви„ В1ДД1Л> котрии мае не тов. запитують, чому Р. Н. не ви

вудку і дали ему свою дудочку, Д» , \ д,„„, „„„„„ ади" "ті М” .

щоби ВІН пригравав Стеф. І Е. К. було 7 голосі,. , -р. С”. котрі першеТреба його с'лгаїго ГааТзпе
Кратови. Ну, а ЩО сам Буртняк була —Ірсві «... .ОГО, „.ба с„ро- ™-р.Т б^акГ К.«,а, то,,
бідним ЗІ СВОЄЮ МОЗПВНИЦЄЮ, ™ 0 1 * Р ” во кувати партію і йідкояаіи довір. ,ІЛПО„, на „ ,а,; „ „екаю не-

тому слухає їх. Так прошу Вас » членів до Р. Н. _ хай хтось перший жертвує $15.00,
пане СтефаНЇцкий, залишіть ПІД Екзекутивний Комітет: , 8. Торонтонський віддїл допустив $20.00 або $25.00 гак тоді і я дам свою

. . , .. ся до того, що богато членів того від „„ „п я ”писувати під брехнями чужі на- Ю. Демедюк, організатор; ооб ’ ЯВС киоиню в паотії і жертву.на. Р" Иі .
спигі/я кптпі пям незнані а пал Г. Яловега, заступник організатора; д • - ї • у р .... р Всі відділи, котрі я вже о бахав, да-
звиска, котрі вам незнані а рад, ода касі/ явно старають ся розбити „, та зро- валн менї таку саму відпов^ь. Так,
ще візьміть назвиско Штіфа л Никоряк секретар. бити Р. С. органом тої одної части | отже_ Ви Товариші, чекаєте на той

Т. Кульчицький, заступник ескрета-

В “Робітничім Слові”, з 23 
лютого с. р. появилась з Мон- 
треалу допись з підписом С. Ю. 
Читаючи ту допись, тов. з дру­
гих місцевостий а так само в 
Монтреал думають, що то я 
справді такий герой, оборо­
нець Стефаніцького. Тому я 
примушений сказати, що я ги­
джу ся такою-дописею, яку по­
містили пани від “Р. С.” в сво­
їй газеті". Я як член У.С.Д.П. 
маю довіря до своїх товаришів 
і они повірять мені, що я ніко­
ли не пробував стати автором 
якоїсь подібної брехні", котрою 
то Стефанїцкий старає ся залі­
пити цілу свою часопись проти 
тов. Поповича і У.С.ДгП., та ви

у?
* 1 
,ВІД ЕКЗЕКУТИВНОГО КО­

МІТЕТУ У.С.Д.П.
В КАНАДІ.

-Г
І

скують
го знає на що оно похоже!

“Товариші" Ґучков, Мілюков, Керенський і Терещенко пе- 
всю вдасть Радам... “товаришів” Корнїлових, Калєдї-

За Екз. Ком. ' :
ВИСЛЇД РЕФЕРЕНДУМА НАД УХВА­
ЛАМИ З’ЇЗДУ, ПОПРАВКАМИ ДО 
КОНСТИТУЦІЇ І КАНДИДАТАМИ 

НА ПАРТІЙНИХ УРЯДНИКІВ.

редають
иів, Алєксєєвих і Росія находить ся вже на порозі" заведеня со­
ціалізму, а ту, нараз, приходять контр-революційні большеви­
ки, арештують тих “товаришів” і передають всю вдасть контр­
революційним Радам Робітничих і Салдатських Депутатів.

Врешті" большевики веїми силами “руйнуючих тенденцій” 
хотіли знищити “обєднанє” німецького пролетаріату з Шейде-

ІІД

ДОПИСИ. Й-|-ХАИ ЖИЄ “РОБОЧИЙ НАРОД” 
ДНЕВгіИКОМ! іІ

Нашим обовязком є осьвідомити у- 
країнських робітників, щоби вони 
повернувши до старого краю, не ма­
ли за своїх “опікунів” Левицьких і 
їм подібних, котрі заявляють в імсни 
українського народу в Галичині льо- 
яльність модому опришкови Карло- 

: ви І.

Іманами, Кайзером і пр. бандою “соціалістів".
Таких “руйнуючих тенденцій” не може стерпіти сусїдна ні" 

иецька “соціалістична” рейублика.
І тому та німецька република післала “червону” гвардію до чужих „азвиск.

. “добровольців на Петроград. І та добровільна гвардія від-і дУеУв. ті„ б нї Стефанїцкий 
дана ідеалам соціалізму, по дорозі до Петрограду виказує всі 
соціалістичні творчі (а не руйнуючі) “тенденції”: освободжає 
соціялїстів-баронів, видвигає нових Каледїнів во імя... “соці-1 
ялїзму”, розумієть ся!

і і

троха помилив ся, бо подає, що 
| допись була Писана в Монтреал 
! 21 лютого, а дата “Р. С.” була
! 22 лютого. Заходить питане, 

Але не зважаючи на ті “руйнуючі тенденції” большеви- як могли они дістати до друку
ків, Шейдеман готовий пощадити їх і тому кайзер подиктує ту допись так скоро; може телє 

• їм “соціялїстичний.” мир, на котрий, очевидно, і Шейдеман ґрафічно або яким иншим спо­
вить ся, але, боже борони, щоби такі “соціялїстичні” дома- соб0м я сего не знаю. Так са- 
ганя “товариш” Гінденбург поставив алїянтам. м0 хто читав коли Які небудь

І тому; щоби се не случилось, Шейдеман говорить про та- дописи м. Буртняка той пере­
конає ся, що се єсть базґрани- 

“Правительство (Кайзера) повинно бути приготоване До на , характер писаня дійсного 
дійсного мира при помочи... взаїмного порозуміня”.

Шейдеманови і карти в руки! с __ '
Він як близький друг (товаришів по соціялїзмови) Кайзе­

ра, "Ґота” і Гартлїнга, розумієть ся, знає, що правительство 
кайзера приготоване до мира з союзниками при помочи... “вза­
їмного порозуміня”.

І оно повинно оставати ся приготованим і на дальше. Ясно, 
дуже ясно, “тов.” Шейдеман. Росією нема що журити ся!

Німецький соціялїзм обезпечений від “руйнуючий' тенден­
цій” большевиків, тому то й “тов.” Кайзер і “тов.” Кільман ди­
ктують Росії “демократичний” мир...

Хоч як старались кириннки шкоди 
ти нашій роботі, виробивши наперед 
пляни, однак їм се не удалось, бо не 
мають нікого за собою; місцеві ро­
бітники пізнали їх фарисейство і ги­
дять ся ними на кождім кроці. Вони 
мають давно засноване Т-во Просьві- 
та, але через таких як Сохацький і я- 
кийсь Цибульський, не можуть біль­
ше членів здобути і не здобудуть їх, 
помимо того, що знаходять ся там і 
гарні люди. Т-во числить всього щось 
15 членів.

От такі-то у нас “патріоти", що бо- 
ять ся соціялїзму як чорт кадила, бо 
знають, що як би нарід був сьвідомий, 
то не стерпів би таких пявок між со­
бою.
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брехуна Буртняка, котрого пан 
ки від “Р. С.” "зловили на свою

В ті тяжкі часи, коли робітники на­
ші ходили голодні і обдерті по-Сим- 
сон улицї сотками і тисячами, тоді 
пан оСхацький. мав золотий “бизнес" 
на “Емплоймент офісі", продаючи ро­
боту по пять і десять долярів і то ще 
кому хотів, або котрий благав плачу­
чи: запишіть мене пане Сох. в роботу, 
бо гину з голоду, — вже два дни нічо­
го не їв. А маєте, вуйку, пять дол. ?— 
питає “пан” Сох. І бідний наш брат 
виплакав десь пятку в сусідів і мусів 
дати смокови ненаситному, котрий га 
рно убраний, виголений сидів за ля­
дою і чатував на доляри, встромивши 
очи на кождого, котрий довбав ру­
кою в порожній кишені, думаючи, що 
вже пятку витягає.

При кінци кличу до Вас, товариші 
робітники! Не даймось ошукати та­
ким иявкам, гонім їх проч від себе, не 
слухаймо, що они кричать на нашу 
дорогу часопись “Робочий Народ", 
що она большевицька; ми не біймось 
большевизму, не такий він і-тпїїміниіі, 
як нам його малюють темні духи, по­
пи;-"'патріоти такі як Сохацький, бо
лиш......одні соціял-д емократи - б о л ь -
шевики бажають нам всім добра, бо 
лише они стремлять до того, щоб по 
валити той гнилий лад, в котрім?бдТіҐ” 
роблять крїваво і не мають нТчого. а" 
другі дармують цідия'свій вік і жи- 
ють як в раю, котрий нам малюють 
десь за хмарами попи з амбон. Ста­
райтесь бути всі читачами і передпла­
тниками робітничих часо'писий, “Ро­
бочого Народа" і “Робітника”, гуртуй 
мось до соц. дем. партії і учім ся жи­
ти як другі народи, а в невдовзі трі­
сне лайдацький лад з панами, попа­
ми і їх агентами, а місце його займе 
лад соціялїстичний, в котрім не буде 
визискувачів і визискуваних.

тпартії.
9. Члени торонтонського відділу бо 

; ронять “Р. С.” і його редакторів, ко­
трі систематично змагають до розбитя 

І партії. Члени того відділу, котрі по 
І З’їзді порезиґнували кажучи, що не 
; можуть робити організаційної робо­
ти, тепер організують К.П.У.І. Той 
віддїл взагалі робить всяку роботу на

Табачнюка; сей певно вам не по і 
! дивує ся і вам не потрібно бу-; ря.

якийсь час, а капіталісти в той самий 
і час деруть великий процент за довг 
“Р. Н.” Ви не бачите, яка чорна хма­
ра насуваєть ся на нас, нї! Ви 

| слїдна дошка ратунку. Вороги гавка- 
! ють на нас і наш орган “Р. Н.” Опльо 
вують ідею, корій Ви присягали слу 
жити вірно аж до її здїйсненя.

тЦікаво всеж таки довідати ся: ! де журити ся видумуванєм чу- 
Доки герої “горожанського об’єднаня” — Шейдемани бу і Ж1<х наззиск, бо я думаю, що бо ! 

-іуть глумитись над німецьким пролєтаріятом і соціалізмом ; га^.0 ще назвиск вам потрібно
С. Ю.

Адмінїстраційний Комітет:

І. О. Зелез, І. Тимошик і С. Хвалї-
§ <1' | бога. Цівзагалі?

Контрольна Комісія:

Т. Лобай, Я. Шасталь і М. Смит.
Правдоподібно до того часу, поки независима соціалісти-1 
робітнича партія з тов. Лїбкнехтом в перед! не опанує робі­

тничого руху, пролетаріату в Німеччині".

Р. 8. — Я низше підписаний 
думаю, що они ужили мого на І 
звиска, бо в нас другого такого 
Вема. Тому я змушений на сю 
допись відповісти.

Вся саранча сиділа ще тихо до ро- 
I св*й лад ®ез відома цілої партії і іі | сїйської революції, 
і заряду, а коли Е.К. їх перестерігає, то

чна
радше до того ча

су, як ще не було влади в руках ро- 
вони кричать, що Е. К. нищить їх ро сійського пролєтаріяту і селянства, 
боту і кажуть, що Е. К. деспотичний, І Ви бачите, що тутешні буржуазні пе 
що Е.К. пхає ся не до свого діла та у- ; рОМЗЗИ ставлять в гіршім сьвітлї той. 
важають се зачіпкою до кирині і то- І /]енїна, як бувшого російського" ка-

ката, Миколу 11. Тепер приходить кі-

отеїВ голосованю брали участь 
відділи з провінції Онтеріо: Оттава, 
Гамілтон, Брентфорд, Сейнт Кетерін, і 
Велланд і Солт Сейн Мері.

В. Ларцев.
С. Ю.

ОБОРОНЦІ “МОРАЛІ" їхні" “відчити”, то они стали про 
голошати, що їхні" “відчити” бу 
дуть починати ся о годину скор 
ше.

З провінції Саскачеван нїодин.
З провінції Алберта. Летбридж,, цлени того віддїлу допускають ся укоаїнській буржуазії і

Колмен Едмонтон Вегревіл «.Белвю. безличних б на редактора “Р- ' братія В боронить^ Тепер коли соці-
3 Брггші Колюмби: Мішел , Ферні. „ . Е к. „а тас|ж самі брехні вони | переходить в житє'весь буржу

--------------------  --і | позволяют^ своїм редакторам* в “Р- і азний сьвіт
С.” І много а много ще причин, ке- ! СОНІЯЧІСТІВ і сопіялїзм 

НЕ ХОЧУТЬ БІЛЬШЕ “РОБ. СЛОВА”.! трі Ви, Товариші, самі бачили і ба- Ш
чи-^ зі сторони торонтонського від­
ділу.

Всі Ви, Товариші, бачили роботу 
членів торонтонського віддїлу. Ви 
всі бачили, що писав Стефанїцький і 
ані один член торонтонського віддїлу 
не запротестував проти киринної ро­
боти Стефаніцького і Крата та других.
Ви також бачите, що ті два редакто­
ри “Р. С.” і “Кадила”, котре також є 
власностю членів того віддїлу, ро-‘ 
блять і ви добре розуміли, що вони 
хотіли розбити нашу партію при 
помочи К. П. У. І. і бути “босом”
Вашим та накинути Вам те "Р. С.", ко 
тре Ви бачите, як воно тепер почи­
нає сьпівати. Помимо того, що “Р.
С.” шукало всяких ключок, щоби “Р.
Н.” розпочав з ним яку небудь п - іе 
міку, щоби 'потім Торонтонцї мали 
ліпшу нагоду розбивати парті, то в 
“Р. Н.” нічого їм у відповідь не МІСТИ 
мо. Е.К. ухвалив кромі сего рішеня 
дальше ігнорувати всякі провокацій­
ні напасти зі сторони “Р. С.” і не по­
мішувати про них нічого в “Р. Н.”

; дї сами роблять кириню."НЕЧЕСНА БОРОТЬБА 
НАШИХ ПРОТИВНИКІВ.

от та вся

Коди тов. др. Сушко почав 
давати в Вінніпегу виклади на 
ріжні наукові теми, то пани від 
“І країнського Голосу”, котрі 
хотїлнбн, щоби українські ро- 
бітникй.і фармері завеїгди оста 
ва,]іі темними і покірними ра­
бами, віруючими у всякі забо­
бони, чари, ворожки, вічно кла 
няючими ся перед панами і по­
пами, наробили крику, що др. 
Сушко ширить деморалізацію, 
бо дає непокликаній масі чорно 
працюючих робітників науку. А 
Давати науку робітникам, се, пі­
сля панів з “У. Г.”, значить де­
моралізувати їх.

Щобиж ратувати українських 
робітників від тої “демораліза­
ції’, панове від “У. Г.” рішили 
собі давати в “Народнім Домі” 
відчити про потребу релігії для 
нашого народа”, про потребу 

шанована, попів і ін. і то в тім 
самі часі" по полудня, що від­
бувають ся відчити др-а Сушка 
в Раїасе” театрі. А що робіт- 
викн не хотіли приходити на ті

] !І
сичить гадючим духом наЗнаючи, що й се їм не помо­

же і, що на відчитї др-а Сушка 
буде театр битком набитий а в 
“Народнім Домі” буде пустка, 
хоч з “Раїасе” театру вертають 
люди сотками до дому ізза бра 
ку місця, то они взяли ся ще на 
одну штуку: стали заманювати 
людий до “Народного Дому”
“моралізуючими забавами”.

А се що? —* спитає читач.
Ну, се просто ново-винайде- 

ний в “Народнім Домі” спосіб 
запобігали ширеній соціялїста- 
ми деморалізації.

Перша проба того способу 
відбула ся послїдної суботи ве- 
чером і випала удачно. Зібрав 
ся гурток переважно молодих мації. 
людий обидвох полів, прийшла 
і “сметанка” (навіть Гикавий 
прийшов!) і почали бавити ся.

Танцюючі мабуть на знали я- 
ку несподіванку їм зроблять 
старші пани,“оборонці моралі".
Нараз в галі згасло сьвітло. В ренті, що ту не Австрія анї не

1
Ану, товариші орґанїзатоРи відді­

лів і фінансові та рекордові секретарі 
і всі члени прихильники Укр. Соц. 
Дем. Партії! Жертвуйте по 10, 15 чи 
25 дол. та платїт довг “Р. Н.” і забез­
печив його на будуче! Хто перший з 
Вас? Не чекайте на других, бо во­
ни будуть на Вас чекати і справа при 
пізнить ся.

Ану, товариші, зробім так, щоби з 
днем 1-го мая, з днем робітничо сьвя- 
та вийшло перше число “Р. Н.” днев- 
ником! Якаж се була би радість для 
всїх тих, що бажають визволу не ли­
ше з національної і політичної нево­
лі, але і з економічно. До здїйсненя 
того, щоби “Р. Н.” був дневником 
треба лише матеріальної помочи. Ко­
ли се стане ся тоді не буде місця між 
укр. робітництвом для инших буржу­
азних видавництв, котрі заступають 
ворожі прапючому людовн інтереси.

Посипте, товариші, своїми тяжко 
запрацьованими грішми на “Р. Н.” і

Наші противники, не могучи 
| бороти ся з нами отверто і че» Монтреал, 27 лют. 1918.
сно ,ведуть проти нас боротьбу ЗАЯВА.
скрито І ПІДЛО. Прошу Тов. Редактора “Роб. Наро-

Говорять, що Поповцча обки | да” 0 поміщене моїх пару слів на сто 
дають яйцями, віддадуть його рінках “Роб. Народа". 
і др-а Сушка мілітарним вла- Я бУдУчи передплатникам “Робітни

, ■„______ ; чого Слова” від сегодня перестаю бу-стям (защо? на якій основі?) і -' ’ „ ти передплатником і читачем тої
постара’ють ся ‘пофіксувати часописи і повідомляю редакцію 
їх “ол-райт”. “Роб. Слова”, щоби менї більше своєї

I цікаве, тцо якось невдовзі часописи не висилали, а то з тої при-
після їх погроз і плинів, котрі чи"и- що “Ро6' Слово” В ПІДЛ!!Й СП0:

г сіб виступає проти роботи цілої парти
ми в свій час витягнемо на ден- | я як член соціял-демократиЧиої вар-*
не сьвітло, в редакції “Р. Наро- Тії уважаю за відповідне більше не 
да" і у т. Поповича дома явив підтримувати таких часописий як “Ро­
си представитель тайно! вій- бітниче Слово”, 
ськової поліції по певні інфор- Ваш в б°Рбі за “Р^У долю-

Тодор Кричун.

{її

Iі!
Іі

І1:11
■іу І'

Хай живе Соціялїзм!
Хай живе Соціальна Революція по 

цілому сьвітї! 1:
І. п. І:

іі
ПОШУКУЮ

свого краяна М. Каралаша, з села 
Брідка, пов. Заставна, Буковина. Дав 
нїйше перебував в Саскачеван. Хто 
би знав його адресу, або він сам, про­
шу зголоенти ся на адресу:

Денунціюють також нашу ро 
боту, хоча она не є протизакон 
ною анї такою, яку они ведуть.

Тільки тим панам треба собі 
запамятати, що неправдою і 
підлотою противника не побо-

іІ і
закличте:

Хай жие ’Р. Н.” дневникем!
Хай жие Укр. Соп. Дем. Партія! 
Хай жие Соціалізмі

Ваш в борбі за Соціалізм,
М. Княжевнч. ,

і

ТОВАРИШІ! ПОМАГАЙТЕ 
“РОБ, НАРОДОВП

М. «7. НшіутаВислїд голосовакя.
За розвазанвм торонтонського від­

дїлу заявились одноголосно отеї від-
ВоаепогіН, Мап.20)
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політичним фактором р|

.на партія складаеть „ , ' 
яких сьвіт чув так

іртіа “Народної Своїй
ежать в якійсь мірі 
мнелова група” 
ратів і взагалі

І м°ско8.
"зціонал.-:

заможна -<ї{жи

мент завжди
і класифікувати з реакцій 
акціонери, твердять^!” 
тократистів, пан-російе^І 
1 Жидоідів, якими чесні - 
юрджують. в Дїйсностн^ 4 

хоч й окремо з’органїзовайї 
далекі, зістали злиті 1 

одну партію. їхні лрогра’І

здрігаєть^іа
Ч

зі.

1 усіх ВИІЦе згаданих СПпя 
ли годять ся 3 Реакціонер!" 
позірна ріжниця є в справі 
и република?

рали обманули маси.

артовської 
їм актом 
юкова

революції
лібералів, під ЄР* 

і бувш. міністра вій,
з була заява за

про-

монархіею
€КС-царя 1не трону братови 

ихайлови.
рони зобачили, що Росія Не 
Я з царизмом в 
роголосили себе

Ніякій фор. 
републи-

політичної в ласти лівера- 
кя з реакціонерами, з тою 1 
що замість домагатись або 
ібо, військової диктатура 
[Ь аби вдасть позіставала • 
галїстів.
юлюпії робили все, ЩО мо- 
запобічи висловленю во«| 
они пробували відтапцдц_ 
установчого зібрана. Все, 
|ні професори І адвокати — 
[ять фундамент кадете^} 
[їберальних" партій — мо- 

вони зробили В цїли Від. 
гановчих зборів.
І політиці ліберали в серцю 
абівничі як й реакціонери, 
Іобують ошукати маситвер 
рсія воює за російські 
араві земельної

я

сво- 
власносгн,

берали нещирі. Вони 
ти землі" поміщиків, піш­

ії бувший мінїстер фінан- 
кував всі землі, що нале- 
с-царя і великих князів, а- 
вав руки коли запропоно- 
ііскуауги землі, що

хо-

нахо-
[уках злагородних власти-

рціялїстичного Інтернаціо- 
I налу нещирі.

І справі соціалістичного Ін- 
ІУ, який один значить зне- 
вдїйсненє братерського со- • 
І — ліберали не щирі. Во 
ь стбяти за Інтернаціонал, 
рть ся, щоби соціялїсти ,я- 
Ііонал контролюють, були 
І соціалістами”, якіб стояли 
І в лінії з сучасними капі- 
:и правительствамн. 
онал на подібній підставі

їх нещиростй % те, що вони 
атання ся солдатів воюю- 

се й являєть ся пер- 
і до Інтернаціоналу, 
актор в Росії, і фактор, я- 
:у як називає себе “соція- 
гяжший для дійсних соція- 
обнтя, то є партія меншеви 
Оіясовому складі ся партія 
стичною, цілковито. Вона 
тує працюючих мас; вона 
заможних селян і робіт- 

Ііх торговців, чимало дріб 
;их случаях навіть й вели- ' 
Ітів, і якесь число дійсних 
рних пролетарів, які зіста- 
І в буржуазне*павутинє. 
гсоиіялїстів" ніби поділяє 
і митників і тільки малаб 
П них в тактичних спра-

хоч

їсти’ є умірковаці і.опор- 
своїй політиці. Але як 

іттробн, то ті “соціялїсти" 
рп лагідно йдуть за ка- 

імнеріялїстами. Менше-
рть, що в@нн хрчуть чи- 
ичної держави, але вони.' 

І Росія мусить мати тер- • 
Ьованю тої цїли. Вони не 
революції заявили, що са 

не можуть правити Ро- 
к*) капіталістичне прави­
лі Львова, і більше мен-
гичне правительство Ке- 
( сігі ь бути при власти, в 
рсний соціялїстичний пар- 
рь рада робітничих і сал-
гтатув
[осто дозволялось давати 
Івите.іьстіїу. Ті соціялї- 
[ш як ради візьмуть всю 
|ане .анархія і через те, 
І бувші тимчасові лрави- 
Ьва ЬКеренського.

позісгавап з бо

ітішіішишшішипішшішіпіімішіо 

ИЦТВО “УКРАЇНА" |

а
прилюдного відома, | 

іа книжка “України” | 
ць лютий і март 
друкуеть ся!

іа буде краща від 
першої.

чудові премії.-" 

ішшікіїїшмшюіііііиіінаніюммсФ

“Р. Н” 3 1917 р.

іі і продають ся по 
за примірник. Всі 
міцній оправі, 
і з провінції заси- |
ресу:

!НУТ КАКОВ

ІУіппіре^, Мап.

‘РОБ. НАРОД"! |
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